
VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI  
o finanční příspěvek z rozpočtu Ministerstva kultury ČR v rámci dotačního programu 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče vyzývá vlastníky kulturních památek nacházejících se ve správním obvodu ORP 
Šlapanice k podávání žádostí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Ministerstva 
kultury v roce 2023 v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (ORP). 
 Finanční příspěvky z Programu poskytuje Ministerstvo kultury ČR po provedeném 
správním řízení, na základě rozhodnutí, formou účelových příspěvků, které je nutné 
vypořádat se státním rozpočtem v příslušném kalendářním roce. Jedná se o neinvestiční 
prostředky z rozpočtu Ministerstva kultury ČR. Příspěvky jsou určeny na zachování a obnovu 
nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou 
národními kulturními památkami a památkami ve vlastnictví ČR, popř. na obnovu mobiliáře 
pevně spojeného se stavbou, a to oltáře, varhany nebo kazatelny v kostelech, pokud je tato 
stavba kulturní památkou a dále na obnovu kulturních památek v případě, že se nejedná o 
restaurování (např. obnova olejových vozidel, strojů apod.).  
 

• Žadatelem o poskytnutí příspěvku je vlastník kulturní památky. 

• Minimální podíl vlastníka je 20% z nákladů v příslušném roce.   

• Minimální výše příspěvku je 80 000,- Kč. 

• O příspěvek lze žádat v jednom kole, v termínu od zveřejnění výzvy do 28.2.2023 
(včetně), u žádostí zaslaných poštou je rozhodující datum poštovního razítka.  

• Příspěvek nelze kombinovat s příspěvkem z ostatních programů MK ČR.  

• Zásady pro užití neinvestičních prostředků a formulář žádosti včetně povinných příloh jsou 
umístěny na internetové adrese www.slapanice.cz – Odbor výstavby - památková péče 
nebo na internetové adrese www.mkcr.cz – Struktura - Kulturní dědictví – památková 
péče - dotační programy 

• Žádost se předkládá na dvou předepsaných formulářích: „Žádost o zařazení akce 
obnovy kulturní památky do programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na rok 2023“ a „Žádost o státní dotaci 
v roce 2023“ – formuláře jsou umístěny na adrese  https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-
kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html 

• Žadatel odevzdává originály vyplněných a podepsaných formulářů Žádostí 

• Přílohou žádosti musí být doklady dle seznamu povinných příloh žádosti uvedených 
v bodě 12. formuláře žádosti. 

• Potřebné informace, konzultační a metodickou pomoc k postupu při zpracování žádosti 
podávané do Programu a odborně metodickou pomoc k obnově kulturních památek 
poskytuje vlastníkům Ministerstvo kultury ČR případně MěÚ Šlapanice,  

• kontaktní osoba – Lenka Rotreklová, referentka památkové péče MěÚ Šlapanice,        
tel. 533 304 510, e-mail: rotreklova@slapanice.cz 

• Adresa pro doručení písemných žádostí:  
MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče,                              
Opuštěná 9/2, 656 70  Brno 

• Celková výše finanční kvóty stanovené pro ORP Šlapanice pro rok 2023 je 350 000 Kč. 

http://www.slapanice.cz/
http://www.mkcr.cz/
https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html
https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html
mailto:rotreklova@slapanice.cz


• Z  programu nelze hradit náklady na: 
a) modernizace objektů – např. zateplování, vytápění, elektroinstalace, rozvody vody, 

kanalizace, vzduchotechnika, zdravotně technická instalace, nové typy oken (dveří), 
zřizování obytných podkroví, nové vikýře, atd.; 

b) úpravy veřejných prostranství – úpravy komunikací, terénní úpravy; 
c) pořízení stavebně-historického a restaurátorského průzkumu, projektové dokumentace 

• Do Programu nelze zařadit akci obnovy kulturní památky, jejíž špatný technický stav byl 
způsoben vlastníkem, který úmyslně zanedbal její pravidelnou údržbu. 


